

رئیی در نشستی صمیمی با اهالی «فرهنگ و هنر»:

## توانمندی فرهنگی از عناصر اقتدار آفرینی برای کشور است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با بیان اینکه دولت مردمی به حوزه معیشت هنرمندان نیز توجه جدی داشته، آغاز احداث شهر هنر در شهر جدید پردر را از جمله اقدامات دولت در این زمینه دانست و تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده واحدهای مسکونی شهر هنر تا پیش از پایان دولت مردمی به هنرمندان تحویل خواهد شد و احداث پردیس تالارهای فرهنگی هنری نوین تهران نیز در گذر هنر در بلوار حساب تهران آغاز شده و تا پیش از جشن ۵۰ سالگی انقلاب در خدمت هنرمندان اهالی فرهنگ خواهد بود.

در ادامه مرتضی امیری اسفندفقه به نمایندگی از شاعران، علی دهکردی رئیس خانه سینما، ایرج نعمایی به نمایندگی از خوشنویسان، علی نصیریان به نمایندگی از بازیگران سینما، محسن نفر به نمایندگی از فعالان عرصه موسیقی و راضیه تجار به نمایندگی از نویسندگان به بیان دیدگاه‌ها و نظراتشان پرداختند.

لرغم توجه به مشکلات معیشتی و مسکن و تامین اجتماعی هنرمندان، ساماندهی مسئله دریافت مالیات از هنرمندان، تعیین و تقویت ردیف بودجه و منابع حمایتی از هنرمندان و فعالیت‌های هنری و فرهنگی، توجه به هنر خوشنویسی در آموزش عالی، توجه دولت و ترغیب مردم به استفاده از هنر خوشنویسی در معماری همچون بناهای تاریخی، ایجاد سبک مناسب و رفع موانع و محدودیت‌ها برای شکوفایی استعداد‌های جوان در عرصه هنر و به خصوص سینما، اصلاح برخی رویکردهای محدودیت‌زا به عرصه موسیقی، اجرای جدی قانون مالکیت معنوی، حمایت از توسعه صنعت نشر و حمایت از مردم برای خرید کتاب از جمله نظرات و نکات مطرح شده از سوی هنرمندان در این نشست بود. هنرمندان آقا و خانم شرکت کننده در این نشست پس از یک ساعت و نیم گفت‌وگو با رئیس جمهور، افطار را مهمان رئیس بودند و پس از افطار نیز حدود یک ساعت و نیم دیگر به شکل انفرادی و گروهی با رئیس جمهور به گفت‌وگو نشستند و دیدگاه‌ها، نظرات و مطالبات خود را با وی در میان گذاشتند.



احترام قائل است، تصریح کرد: نظرات و دیدگاه‌های مطرح شده از سوی اهالی فرهنگ و هنر، برای دولت ارزشمند و مفید بوده و نقدهای مطرح شده نیز از نظر دولت مدغدغه‌هایی در جهت اصلاح امور است که مورد توجه قرار خواهد گرفت.

پیش از سخنان رئیس جمهور در این نشست، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی با بیان اینکه دولت مردمی تلاش کرده همه فرصت‌ها و ظرفیت‌ها را برای رشد و تعالی فرهنگ و هنر در اختیار فعالان این عرصه قرار دهد، گفت: اسامال سینما پررونق‌ترین و پرمخاطب‌ترین سال تاریخ خود را پشت سر گذاشت و در عرصه‌های تئاتر، هنرهای تجسمی و موسیقی و شعر نیز رویدادها و جشنواره‌های مهم فرهنگی و هنری کشور با استقبال چشمگیری برگزار شدند.

اسماعیلی با اشاره به تصویب سند ملی موسیقی بعد از ۴۵ سال، در گزارشی از دستاوردهای دو ساله اخیر خبر داد: تمام اسناد بالادستی عرصه هنر و فرهنگ در حال تدوین است؛ بنیاد پویانمایی با ابلاغ سند آن کار خود را آغاز کرده، برگزاری بازار هنر (اکسپوزی) هنرهای تجسمی به تصویب رسیده و هنرهای نمایشی با بیان اینکه دولت به معنای واقعی برای اهالی فرهنگ و هنر به عنوان مفاخر کشور

نیز وظیفه دارند با جوشش درونی هنر خود در آرامش و امید دادن به جامعه به ویژه در نسل جوان پیشرو و پینتاز باشند و مظاهر زیبایی که به برکت انقلاب اسلامی در این کشور خلق شده حفظ و به تصویر بکشند.

رئیس جمهور عمومیت یافتن حمایت از فلسطین به کل جهان پس از وقایع اخیر غزه را نشانی از بصیرت، آگاهی و دشمن‌شناسی ملت ایران دانست و گفت: حمایت ۴۵ ساله ملت ایران از فلسطین، گواه صدق و درستی مواضع این ملت در تشخیص درست غده سرطانی بودن رژیم صهیونیستی در منطقه است که مردم دنیا امروز پس از ۴۵ سال به آن رسیده‌اند.

«مرور اقدامات صورت گرفته از سوی دولت در بخش سینما»، «تنظیم سند ملی موسیقی بر اساس سند فنی و فقهی گردآوری شده از سوی رهبری معظم انقلاب» و «لرغم بررسی اخذ مالیات از هنرمندان کم درآمد» از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور ناظر به سخنان برخی از اهالی فرهنگ و هنر به آنها اشاره کرد.

رئیی در پایان با بیان اینکه دولت به معنای واقعی برای اهالی فرهنگ و هنر به عنوان مفاخر کشور

رئیس جمهور توانمندی فرهنگی را همچون توانمندی‌های دفاعی و اقتصادی از عناصر مهم اقتدار آفرینی برای کشور دانست و گفت: تلاش جوانان کشور برای پیشرفت‌های فناورانه نیز همچون افتخار آفرینی‌های دوران دفاع مقدس قابلیت بالایی برای به تصویر کشیده شدن دارند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیی در نشست صمیمی با اهالی «فرهنگ و هنر» پس از استماع دیدگاه‌ها و نظرات ۶ تن از هنرمندان حوزه‌های شعر، سینما، خوشنویسی، موسیقی و ادبیات، در سخنانی توانمندی فرهنگی را همچون توانمندی‌های دفاعی و اقتصادی از عناصر مهم اقتدار آفرینی برای کشور دانست و بر توجه جدی به عرصه هنر و فرهنگ کشور تاکید کرد.

رئیس جمهور اعتلای هنر و فرهنگ را موجب افتخار آفرینی، عزت‌مندی و ارتقا و سربلندی کشور دانست و با اشاره به پیشرفت‌های علمی، صنعتی، فرهنگی و هنری چشمگیری که به برکت پیروزی انقلاب اسلامی، به دست آمده است، تصریح کرد: صرف‌نظر از اینکه این پیشرفت‌ها در دوره کدام دولت به دست آمده‌اند، باید با هنرمندی به تصویر کشیده شوند تا بتوان ایران پیشرفته و فناور را به جهان معرفی کرد.

رئیی با اشاره به نقش آفرینی هنرمندان در به تصویر کشیدن بخشی از افتخارات خلق شده در دوران دفاع مقدس، تلاش جوانان برای حصول پیشرفت‌های فناورانه در کشور را از دیگر عرصه‌هایی دانست که قابلیت بالایی برای به تصویر کشیده شدن دارند.

رئیس جمهور از فعالان عرصه‌های فرهنگی و هنری خواست با تکیه بر داشته‌های ارزشمند این ملت، برای متبلور کردن جلوه‌های متعالی و والای داشته‌های علمی، فرهنگی و هنری این کشور گام‌های بلندی بردارند.

رئیی در ادامه حمایت مالی و حقوقی از هنرمندان را از جمله وظایف دولت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست و افزود: در مقابل هنرمندان

### موسوی: تعیین حداقل دستمزد کارگران پایین‌تر از نرخ تورم مغایر قانون است

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مطابق ماده ۴۱ قانون کار، باید مزد و مزایا و عیدی کارگران مطابق نرخ تورم واقعی محاسبه شود.



سید نظام الدین موسوی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به محاسبه قیمت محصولات تولید داخلی بر اساس قیمت‌های جهانی، گفت: وقتی سوال می‌کنیم چرا محصولات داخل کشور مثل محصولات فولادی و پتروشیمی را به صورت دلاری و جهانی محاسبه می‌کنند و می‌فروشند، عده‌ای برآشفته می‌شوند که چرا تولید کشور را دچار مشکل می‌کنند؟ وقتی بنگاه‌های بزرگ فولادی و پتروشیمی محصولاتشان را جهانی و دلاری محاسبه و می‌فروشند چرا دستمزد کارگران را با نرخ جهانی و دلاری محاسبه نمی‌کنند؟

موسوی توضیح داد: پاسخ این سوال معلوم است، چون اینجا دلاری بودن و جهانی شدن به نفعشان نیست. با این همه، ماده ۴۱ قانون کار، صراحتا تاکید دارد که مزد، مزایا و عیدی کارگران باید بر اساس نرخ تورم واقعی محاسبه و اعلام شود. موسوی بیان کرد: تعیین هر رقمی پایین‌تر از نرخ تورم واقعی به عنوان حداقل دستمزد، مغایر نص صریح قانون و موجب تضییع حق کارگران عزیز و تلاشگر کشور است و مسئولان تصمیم گیر در این زمینه باید این صراحت قانونی را مد نظر قرار دهند.

### کنعانی: آرزوی جنایتکاران صهیونیست برای «تجزیه ایران» به گور خواهد رفت

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، به اظهار نظر مقام سابق امنیتی صهیونیست درباره تجزیه ایران واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به ادعای یکی از مقامات سابق امنیتی صهیونیستی درباره ایران، مطلبی در فضای مجازی منتشر کرد.



کنعانی تصریح کرد: مردخای کیدار (مقام سابق امنیتی رژیم صهیونیستی و عضو اندیشکده صهیونیستی سادات- بگین) در اظهاراتی مغلوط در فروردین ماه سال گذشته نیز، ضمن تأیید اسلامی ایران باید تجزیه و به ۶ کشور تبدیل شود.

وی ادامه داد: وی تحریک قومیت‌های مختلف ایرانی را زمینه تحقق این آرزوی شوم عنوان نموده است. این صهیونیست مغلول در فروردین ماه سال گذشته نیز، ضمن تأیید اقدامات نظامی صهیونیست‌ها در برخی کشورهای همجوار گفته بود؛ باید ایران را تکه تکه کنیم. این اظهارات به روشنی گویای سوادای شوم دشمنان سفاک نسبت به ایران عزیز است.

سخنگوی وزارت خارجه افزود: هر چند این اولین بار نیست که دشمن صهیونیست، اینگونه وقیحانه منویات درونی خود را عریان می‌سازد و جدای از آنکه جمهوری اسلامی ایران بالغ بر چهار دهه از این دست سخنان شنیده و استوارتر از همیشه به حیات پُر افتخار خود ادامه می‌دهد اما لازم است بار دیگر به صهیونیست‌های رو به زوال یادآوری نمود: از جمع اقوام مختلفی که پیگیر زیبایی ایران اسلامی را تشکیل داده‌اند، حدود ۲۵۰ هزار نفر جان خود را در طول تقریبی ۴۵ سال گذشته تقدیم نمودند تا این سرزمین، یکپارچه، قوی و مقتدر باقی بماند و وجبی از خاک آن کم نگردد.

کنعانی افزود: آن‌ها که برای سربلندی ایران عزیز و اقتدار جمهوری اسلامی ایران از جان خود گذشتند، مردان و زنانی بودند که از شمال، جنوب، شرق، غرب و مرکز و از میان اقوام گوناگون در زیر پرچم پرافتخار ایران گرد هم آمده بودند.

وی عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران چهار دهه متماد، ششونده سخنان سخیفی بوده که گویندگان آن سال‌هاست خوراک مورانه‌ها شده‌اند. آرزوی تجزیه ایران نیز به مانند سایر آرزوهای باطل چهل و چند سال گذشته، با جنایتکاری که نتوانسته‌اند حتی در مقابل یک جنبش مقاومت مردمی در نوار غزه قامت راست کنند و برای جبران شکست‌های ترمیم‌ناپذیر خود ریزوانه دست به کشتار زنان و کودکان می‌زنند، به گور خواهد رفت.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به وضعیت پروازها در روزهای پایانی سال، انتظار می‌رود تعداد پروازها افزایش پیدا کرده تا بخشی از مشکل حل شود.

حجت الاسلام سعیدجواد حسینی‌کیا در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به کمبود و گرانی بلیت هواپیما گفت: برای رفع این مشکلات باید سلسله اقداماتی همچون افزایش میزان و ساعت پروازها و قطارها صورت گرفته و منظم هم شوند. وی ادامه داد: موضوع دیگری توجه به وضعیت ناوگان حمل و نقل برون شهری است که به نظارت جدی احتیاج دارد؛ در این بین در صورت کمبود می‌توان از ظرفیت بخش‌هایی از سپاه، ارتش و ناجا استفاده کرد تا مردم دچار مشکل نشوند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: با توجه به وضعیت پروازها در روزهای پایانی سال، انتظار می‌رود سازمان هواپیمایی تدابیر بهتری و درست تری داشته باشد که از جمله آن افزایش پروازها است تا بخشی از مشکل حل شود.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه عملکرد سازمان هواپیمایی به بررسی مجدد نیاز دارد، گفت: با وجودی که بخشی از مشکل به فرسودگی ناوگان هوایی برمی‌گردد اما می‌توان با برنامه‌ریزی دقیق و متقن مشکلات را حل کرد لذا انتظار می‌رود سازمان هواپیمایی در راستای افزایش خدمت‌رسانی به مردم گام بردارد. حسینی‌کیا در پایان در جمع بندی بیان کرد: وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشور تدابیری برای حل مشکل کمبود و گرانی بلیت هواپیما داشته باشد.

### حسینی کیا: در روزهای پایانی سال تعداد پروازها افزایش پیدا کند



باشد و این موضوع باید در سطح کلان کشور و در هیات دولت مطرح و تصمیم گیری شود.

#### ضرورت آخر

بی‌ثباتی قوانین و مقررات و رویه‌های کسب و کار، موانع موجود در فرآیندها و اخذ مجوزهای کسب و کار، ضعف قانون‌گذاری متناسب با نیاز روز و بخشنامه‌های خلق الساعه و ناهماهنگ بین سازمانی عمده مشکلات موجود در بحث قوانین مقررات و رویه‌های مُخل کسب و کار در آذربایجان شرقی هستند که پایش و تنقیح قوانین حوزه تولید متناسب با شرایط موجود و حذف قوانین زائد و مجوزهای کسب و کار و هماهنگی میان سیاست‌های کلان اقتصادی و سیاست‌های حمایت از تولید و پایداری سیاست‌های حمایتی پیشنهاد بخش خصوصی منطقه آذربایجان برای حل اینگونه مشکلات است.

این در حالی است که مشکلات سیاست‌های ارزی نیز به پائنه اشیل حوزه تجارت آذربایجان شرقی تبدیل شده است که ناشی از فاصله قیمت بین دلار نیمايي و دلار بازار آزاد در رفع تعهدات ارزی بوده و موجب متضرر شدن فعالان اقتصادی شده است که برای حل این مشکل نیز به اعتقاد کارشناسان این حوزه، اصلاح نرخ رفع تعهدات ارزی و تعیین تک محل مشخص برای خرید و فروش ارز و همچنین ارائه راهکارهای تشویقی برای صادرکنندگان می‌تواند مثرتر باشد.

با نگاهی به وضعیت شاخص‌های مختلف این استان در طول سالهای گذشته، یک موضوع نمود ویژه‌ای دارد و آن اینکه، شاهد یک تحول و جهش ویژه در طول بیش از دو سال قبل هستیم؛ دو سالی که از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم می‌گذرد و نشان می‌دهد که ثمرات این دولت برای این منطقه هم شامل شده است اما مقداری توجه کافی را می‌طلبد تا همانند استانهای درآندانه، آذربایجان نیز از خدسات ارزنده دولتی در بحث اقتصاد بهره مند گردد.

هر گاه قرار بر افتتاح پروژه‌ای در آذربایجان شرقی است با نگاهی به آمار و ارقام سرمایه‌های آن می‌توان حضور بزرگ بخش خصوصی را مشاهده کرد که سهم قابل توجهی در اجرای پروژه‌ها، دستگیری از دولت و مشارکت با دولت دارند و تمام این موفقیت‌ها، در میدان حاضر بودن بخش خصوصی آذربایجان، بیابگر اعتمادسازی دولت سیزدهم و حمایت از سرمایه‌گذاران است که نباید خدشه ای بر آن وارد گردد.



واقعیت این است که به گفته کارشناسان، هرچند حجم صادرات آذربایجان شرقی ارقام درشتی را نشان می‌دهد اما، گویا نسبت به سایر استان‌ها افت کرده است که عارضه‌یابی و ارائه راهکار جدی برای آن باید انجام گیرد. وجود ضعف در حوزه حمل و نقل و لجستیک در سطح آذربایجان شرقی نیز از جمله نقاط ضعفی است که شاید کشوری باشد اما حوزه حمل و نقل این استان مرزی و استراتژیک را برای داشتن یک برنامه منضبط جهت تامین زنجیره لجستیک دوچندان می‌کند تا با ایجاد پایانه‌های صادراتی قدرتمند در بخش تجارت خارجی موفق عمل نماید و این موضوع مهم باید در سال ۱۴۰۲ عملیاتی گردد که به سود همه آذربایجانی‌هاست...

**یک فعال اقتصادی آذربایجان شرقی می‌گوید امیدواریم سیاست انقباضی شدید سال جاری در ابتدای ۱۴۰۳ در حوزه صنعت تعدیل شود تا شرایط بهتری حاکم گردد**

در روند صادرات و واردات کالا، سازمان‌ها و ارگان‌های متعددی در خصوص مسائل گمرکی دخیل هستند و نبود هماهنگی بین آن‌ها موجب بروز مشکلات عدیده‌ای برای بخش خصوصی و فعالان اقتصادی استان می‌شود. وی اضافه کرد: دنیای تجارت کنونی بسیار سریع‌است و انتظار ۱۵ روزه برای اخذ استعلام از این سازمان‌ها و طی مسیر ۲ تا چند ماهه برای ترخیص کالاها موجب فرصت‌سوزی و خواب سرمایه بخش خصوصی می‌شود. بنابراین با تاکید بر اینکه مصرف برخی کالاها فعلی است یادآور شد: بخش خصوصی کاری با ارگان‌ها و سازمان‌های متولی در حوزه تجارت خارجی ندارد بلکه مخاطب آنها دولت، گمرک و کارآمدی سیستم گمرکی است.

وی با بیان اینکه دولت برای تسهیل و تسریع روند صادرات و واردات باید بین این سازمان‌ها و ارگان‌ها هماهنگی ایجاد کند اظهار کرد: حوزه تجارت خارجی باید یک دستگاه متولی داشته

آذربایجان شرقی بوده است. مسعود بناییان با تاکید بر اینکه فعالان اقتصادی و بخش خصوصی با اخذ مجوزهای قانونی در این حوزه فعالیت می‌کنند افزود:

### ضرورت توجه دولت به مسائل تجارت خارجی آذربایجان شرقی در سال جدید از زاویه "عصر آزادی"

## بخش خصوصی پیشران توسعه آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادقی زاده

منطقه آذربایجان و در راس آن شهر تبریز از دیرباز به عنوان چهارراه تجارت غرب و شرق جهان شناخته شده است اما متأسفانه از سالهای قبل، این موقعیت از دست رفته و علیرغم اینکه اجداد و نیاکان ما طی سالیان متمادی برای حفظ و اعتلای جایگاه جهانی منطقه تلاش کرده بودند اکنون نتوانسته‌ایم به جایگاه قبلی خود بازگردیم.

یکی از چالش‌های اساسی پیش روی صادرکنندگان آذربایجانی، موضوع چند نرخ بودن ارز است که مدت‌هاست از سوی فعالان حوزه تجارت مطرح شده و بی‌توجهی به آن در سطح کلان، مشکلات عدیده‌ای را برای تجار و بازرگانان به وجود آورده است در حالی که تک‌نرخ کردن ارز در شرایط فعلی از نان شب هم واجب‌تر است.



بازرگانان و واحدهای تولیدی در گمرک می‌شود زیرا مشکلات مربوط به حوزه تجارت خارجی و صادرات و واردات همواره جزو پنج مشکل اصلی تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی

نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز با انتقاد از ناهماهنگی سازمان‌ها و ارگان‌های مرتبط با مسایلی گمرکی معتقد است: ناهماهنگی و نبود مدیریت واحد مرزی موجب خواب سرمایه تجار

#### ضرورت اول

ثمره تلاش‌های صورت گرفته فعالان اقتصادی آذربایجانی در مقاطع مختلف تاریخی، موجب ارتقای جایگاه تبرییز و آذربایجان شرقی در حوزه اقتصاد چه در گستره داخل کشور و چه فراتر از مرزها شده است؛ قابلیت‌های اقتصادی، صنعتی و تجاری این منطقه همواره باعث شده تا دیدگاه ادوار دولت نسبت به آذربایجان شرقی حاکی از نقش موثر این استان در عرصه اقتصاد کشور باشد گرچه این توجه گاه‌ها استمرار نداشته است.

در حقیقت، آذربایجان شرقی در حوزه صنعت و تجارت در جایگاه ممتازی قرار گرفته و وجود بیش از ۸ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی - صنعتی به همراه بخش‌های فعال خدمات و گردشگری، قابلیت ویژه‌ای را برای این استان ایجاد کرده است و در حوزه بین الملل نیز شاهد حضور بخش اقتصادی آذربایجان شرقی در نقاط مختلف جهان هستیم و با یک جمع بندی تاریخی باید دریافت که فعالان بخش تجارت این استان نباید با مشکلات و بوروکراسی زائد اداری دست و پنجه نرم کنند.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز با تاکید بر اینکه سهم آذربایجان شرقی از دریافت تسهیلات، سهم قابل توجهی نیست معتقد است ۹۶ درصد فعالان اقتصادی این استان را بخش خصوصی تشکیل می‌دهند و اگر بانک‌ها در زمینه تأمین سرمایه در گردش و سرمایه ثابت طرح‌های توسعه‌ای، بخش خصوصی را همراهی نکنند این بخش در سال ۱۴۰۳ با مشکلات زیادی روبرو خواهد شد.

رضا جعفری تاکید می‌کند امیدواریم سیاست انقباضی جدیدی که در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۲ اتخاذ شد در ابتدای سال ۱۴۰۳، به خصوص در حوزه صنعت تعدیل‌شود تا همه بتوانیم شرایط بهتری را برای کشور رقم بزنیم چرا که همگی برای توسعه اقتصادی کشور تلاش می‌کنیم و این موضوع مهمترین درخواست صنعتگران و فعالان بخش معدن و کشاورزی آذربایجان شرقی محسوب می‌گردد.

#### ضرورت دوم

اقتصاد آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی است و این موضوع به هیچوجه قابل کتمان نیست زیرا هزاران واحد تولیدی - صنعتی در سطح این استان در حال فعالیت هستند که نشان از ظرفیت صنعتی و اقتصادی آن در منطقه شمالغرب و غرب کشور دارد.